Tirané, mé 17.10.2023

Lénda: Informacion pér misionin e auditimit pér Partiné “Qytetare Shqiptare.”

Pér: Komisionin Qéndror té Zgjedhjeve
Rruga "Ibrahim Rrugova", Nr. 4, Tirané, Shqipéri

Té nderuar zotérinj,

Me vendimin té Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve (KQZ) nr. 544, daté 22.05.2023, jemi
caktuar me cilesine e ekspertit kontabél té rregjistruar (audituesit ligjor) pér auditimin e
fondeve té pérftuara dhe té shpenzuara pér vitin kalendarik 2022 nga Partia “Qytetare
Shqiptare”, té deklaruara né raportin financiar vjetor te vitit 2022 prané KQZ-sé pér kété
periudhé”

Menjeheré pas lidhjes sé kontratés me KQZ-né, mé daté 27.09.2023, kérkuam té vendosim
komunikimin zyrtar me kryetarin e partisé politike “ Qytetare Shqiptare” per fillimin e
procedurave té auditimit, népérmjet dérgimit té letrave rekomande, né adresén e selisé sé
partisé sig ishte pérshkruar né adresat qé na dérgoi KQZ-ja né vazhdim.

Por kjo ményré komunikimi rezultoi pa sukses, pasi letra (njoftimi) i partisé gé u dérgua me
poste u kthye nga zyra e shérbimit postar per arsye te adresés té pasakté, me shénimin “I
Panjohur”.

Pér kété parti u pérdorén gjithashtu dhe komunikimet qé mundém té merrnim nga ekspertét
parardhés né misione té ngjashme, si numra telefoni apo e-maile, por dhe kjo ményré nuk solli
rezultat.

Ne besojmé se kemi béré pérpjekjet e duhura pér té vendosur komunikimin zyrtar me kryetarin
dhe personat e tjeré pergjegjes né parti por kjo ge e pamundur dhe pér rrjedhim misioni i
auditimit pér Partiné “ Qytetare Shqgiptare” nuk u realizua.

Bashkangjitur dokumentacioni vertetues:

Faleminderit pér mirkuptimin!

Audituesi Ligjor(Ekspert Kontabél i Regjistruar)




Sherife Hoxha

Audituese Ligjore,Licenca Nr 338

Adresa:Rr"Islam Alla”,Pall 51,kati i 1-re,zyra 9, Tirane
Mob. +355 (0)67 260 9703

e-mail: hoxha_sherife@yahoo.com;

Lénda: Kérkesé pér fillimin e procedurave té auditimit ligjor.

Pér: Partia Qytetare Shqiptare.

Drejtuar: Kryetarit t& Partisé “Qytetare Shqiptare” z. Joan Velko.

Adresa; “Rruga Dé&shmorét e 4 shkurtit , Nr. 33,” Tirané

Tirang, mé 28.09.2023

Me vendimin t& Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve (KQZ) nr. 544, daté 22.05.2023, jemi
caktuar me cilesine e ekspertit kontabél té rregjistruar (audituesit ligjor) pér auditimin e
fondeve té pérftuara dhe té shpenzuara nga Partia “Qytetare Shqiptare” pér vitin kalendarik
2022, t& deklaruara né raportin financiar vjetor dhe né raportime té tjera financiare dorézuar

KQZ-sé pér kété periudhé.

Sipas kontratés me nr prot 7001 date 27.09.2023, me Komisjonin Qendror te Zgjedhjeve (KQZ-
né), objekti i misionit té auditimit eshté: “Kryerja e auditimit ligjor té detyrueshém té fondeve té
pérfituara dhe té shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2022, nga partité politike né pérputhje me
ligjiin nr. 8580, daté 17.02.2000 "Pér partité politike”, i ndryshuar, aktet nénligjore té KQZ-sé té
miratuara pér kété qéllim, ligjin nr. 100917, daté 05.03.2009 "Pér auditimin ligjor, organizimin e

profesionit té ekspertit kontabél té regjistruar dhe té kontabilis
ligiin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pas
nénligjore té nxjerra né bazé dhe pér zbatim té tyre”. Afati i pél
eshte 26 tetor 2023.

Pér kryerjen me sukses té misionit, brenda afatit té pércaktua
KQZ-né. ne presim bashképunim tuaj dhe té personelit ge m
té na béré té disponueshém dokumentacionin kontabél,rregjit
qé do té kérkohen né lidhje me auditimin toné.

Ju lutem konfirmoni marrjen e kerkeses dhe na krijoni mur
partisé tuaj sa me shpejt té jeté e mundur, pér té pércaktuar t«

Presim pergjigjjen tuaj, (ne adresen ne krye te shkreses)
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